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ROMÂNIA
JUDEŢUL HUNEDOARA
MUNICIPIUL PETROŞANI
CONSILIUL LOCAL

P R O C E S - V E R B A L

încheiat azi, 15 ianuarie, cu ocazia desfăşurării şedinţei
extraordinare a Consiliului Local al municipiului Petroşani,
convocată de îndată prin Dispoziţia nr. 18/2021, emisă de

Primarul municipiului Petroşani

La şedinţă participă dna Velici Delia, Secretar general, fiind
prezenţi şefii compartimentelor de specialitate din cadrul Primăriei
Municipiului Petroşani.

Sunt prezenţi un număr de 19 consilieri locali.
În conformitate cu dispoziţiile Hotărârii Consiliului Local nr.

203/2020 preşedinte de şedinţă este domnul Lăutaru Vlad Alexandru.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
-Supun la vot ordinea de zi:

-Cine este pentru? - 19 voturi
-Împotrivă? -
-Abţineri? -

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea componenței mixte

care are ca obiect organizarea votului “secret” în situațiile
expres prevăzute de legislația în vigoare, precum și în cazurile în
care Consiliul Local al muncipiului Petroșani stabilește
adoptarea unor hotărâri prin vot secret
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DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Eu propun pe dna secretar general Delia Velici, dna jurist

Marilena Muscăliță, Viceprimarul municipiului Petroșani și
subsemnatul.

- Mai dorește cineva să mai facă propuneri?

DRA CONSILIER GRIGORIU:
- O propun pe dna consilier Niță.

DNA CONSILIER NIȚĂ:
- O propun pe dna consilier Grigoriu.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Dacă nu mai sunt alte propuneri trecem la vot:

- Cine este pentru dna secretar general Delia Velici? - 19 voturi
- Împotrivă? -
- Abţineri? -

- Cine este pentru dna Marilena Muscăliță? - 19 voturi
- Împotrivă? -
- Abţineri? -

- Cine este pentru Viceprimarul municipiului Petroșani? - 18 voturi
- Împotrivă? -
- Abţineri? - 1 vot

- Cine este pentru subsemnatul? - 11 voturi
- Împotrivă? -
- Abţineri? - 8 voturi

- Cine este pentru dna consilier Niță Dorina? - 8 voturi
- Împotrivă? - 1 vot
- Abţineri? - 10 abțineri

- Cine este pentru dra consilier Grigoriu Lavinia? - 19 voturi
- Împotrivă? -
- Abţineri? -

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Comisia este constituită din dna Delia Velici, secretarul

general al municipiului Petroșani, dna Marilena Muscăliță,
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Viceprimarul municipiului Petroșani, dra consilier Grigoriu Lavinia și
subsemnatul:
- Cine este pentru? - 19 voturi
- Împotrivă? -
- Abţineri? -

Se transpune în Hotărârea Consiliului Local nr. 2/2021.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
2. Proiect de hotărâre privind alegerea viceprimarului

municipiului Petroșani

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Eu o propun pe dna consilier Ghioc Mariana. Mai sunt și alte

propuneri?

Dl Primar dă citire Adresei primite din partea Partidului Pro
România către Organizația Partidului Național Liberal prin care o
propune pe dna consilier Ghioc Mariana pentru funcția de viceprimar
al municipiului Petroșani.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Dacă nu mai sunt alte propuneri, vom trece la vot. Votul este

secret.

DL CONSILIER LĂUTARU:
Proces verbal încheiat azi, 15 ianuarie 2021, cu ocazia

numărării voturilor privind alegerea viceprimarului municipiului
Petroșani

Au votat un număr de 13 consilieri locali.
În urma numărării buletinelor de vot, s-au constatat următoarele:

Dna consilier Ghioc Mariana a obținut:
10 voturi “pentru”, 2 voturi “împotrivă” și 1 vot “nul”.

Dna consilier Burduf Margareta, dra consilier Grigoriu Lavinia,
dna consilier Sîrbu Cristina, dl consilier Humel Robert, dl consilier
Nicolae Florin și dl consilier Sîrbu Septimius nu au votat.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Supun la vot proiectul de hotârâre:
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- Cine este pentru? - 11 voturi (dnii consiilieri: Biro, Buda,
Butulescu, Coconea, Durbacă, Ghioc,
Lăutaru, Napa, Rădescu, Şink, Rad)

- Împotrivă? -
- Abţineri? - 8 voturi (dnii consilieri: Gerschner, Grigoriu,

Humel, Nicolae Florin, Niţă, Sîrbu Cristina, Sîbu
Septimius, Burduf)

Se transpune în Hotărârea Consiliului Local nr. 3/2021.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
3. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanților

Consiliului Local al municipiului Petroșani în cadrul Consiliului
de Administrație și în Comisia de evaluare și asigurarea calității
ale unităților de învățământ preuniversitar din Municipiul
Petroșani

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Îl propun pe dl consilier Biro în Consiliul de administrație la

Clubul Copiilor Valea Jiului. Mai aveți și alte propuneri?
- Îl propun pe dl Durbacă în Consiliul de administrație la Clubul

Sportiv Școlar Petroșani. Mai aveți și alte propuneri?

DRA CONSILIER GRIGORIU:
- O propun pe dna consilier Niță în Consiliul de administrație la

Clubul Sportiv Școlar Petroșani.

DL CONSILIER LĂUTARU:
- În Consiliul de administrație la Colegiul Economic “Hermes”

Petroșani îi propun pe dnii consilieri Napa și Rad.

DL CONSILIER HUMEL:
- Îl propun pe dl consilier Sîrbu Cristian în Comisia pentru

evaluarea și asigurarea calității la Colegiul Economic “Hermes”
Petroșani.

DL CONSILIER LĂUTARU:
- Îl propun pe dl consilier Durbacă în Consiliul de administrație la

Colegiul Național de Informațică “Carmen Sylva” Petroșani.

DL CONSILIER HUMEL:
- O propun pe dna consilier Sîrbu Cristina în Consiliul de

administrație și pe dna consilier Burduf în Comisia pentru evaluarea și
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asigurarea calitățli la Colegiul Național de Informatică “Carmen Sylva”
Petroșani.

DL CONSILIER LĂUTARU:
- În Consiliul de administrație la Colegiul Național “Mihai

Eminescu” Petroșani îl propun pe dl consilier Rădescu și
subsemnatul.

DL CONSILIER HUMEL:
- Îl propun pe dl consilier Sîrbu Cristian în Consiliul de

administrație la Colegiul Național “Mihai Eminescu” Petroșani.

DL CONSILIER LĂUTARU:
- Îl propun pe dl consilier Rad Marius în Comisia pentru evaluarea

și asigurarea calității la Colegiul Național “Mihai Eminescu” Petroșani.

- În Consiliul de administrație la Grădinița cu program prelungit nr.
3 Petroșani îl propun pe dl consilier Durbacă.

DRA CONSILIER GRIGORIU:
- Îl propun pe dl consilier Humel în Comisia pentru evaluarea și

asigurarea calității la Grădinița cu program prelungit nr. 3 Petroșani.

DL CONSILIER LĂUTARU:
- În Consiliul de administrație la Grădinița “Samariteanul”

Petroșani îl propun pe dl consilier Rad.

DL CONSILIER SÎRBU:
- Îl propun pe dl consilier Buda în Comisia pentru evaluarea și

asigurarea calității la Grădinița “Samariteanul” Petroșani.

DL CONSILIER LĂUTARU:
- În Consiliul de administrație la Liceul Tehnologic ”Dimitrie

Leonida” Petroșani îl propun pe dl consilier Rad.

DL CONSILIER HUMEL:
- În Consiliul de administrație la Liceul Tehnologic “Dimitrie

Leonida” Petroșani îl propun pe dl consilier Buda.

DL CONSILIER LĂUTARU:
- În Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității la Liceul

Tehnologic “Dimitrie Leonida” Petroșani mă propun pe mine.
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- În Consiliul de administrație la Școala Gimnazială I.G. Duca
Petroșani îl propun dl consilier Coconea.

DL CONSILIER HUMEL:
- În Consiliul de administrație la Școala Gimnazială I.G. Duca

Petroșani îl propun dna consilier Sîrbu Cristina.

DL CONSILIER LĂUTARU:
- În Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității la Școala

Gimnazială I.G. Duca Petroșani îl propun dl consilier Rădescu.
- În Consiliul de administrație la Școala Gimnazială nr. 7 îi propun

pe dnii consilieri Napa și Biro, iar în Comisia pentru evaluarea și
asigurarea calitățiii la Școala Gimnazială nr. 7 îl propun pe dl consilier
Durbacă.

- În Consiliul de administrație la Școala Sanitară Postliceală “Carol
Davila” Petroșani îl propun pe dl consilier Șink.

DL CONSILIER HUMEL:
- În Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității la Școala

Sanitară Postliceală “Carol Davila” Petroșani o propun pe dra
consilier Grigoriu.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
-Dacă nu mai sunt alte propuneri, vom trece la vot. Votul este

secret.

DL CONSILIER LĂUTARU:
Proces verbal încheiat azi, 15 ianuarie 2021, cu ocazia

numărării voturilor privind desemnarea reprezentanților Consiliului
Local al municipiului Petroșani în Consiliul de Administrație și în
Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității ale unităților de
învățământ preuniversitar din municipiul Petroșani

Au votat un număr de 19 consilieri locali.
În urma numărării buletinelor de vot, s-au constatat următoarele:

Clubul Copiilor Valea Jiului
Consiliul de administrație:

DL CONSILIER BIRO - a obținut 19 voturi “pentru”, 0 voturi
“împotrivă”.

Clubul Sportiv Școlar Petroșani
Consiliul de administrație:
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DL CONSILIER DURBACĂ - a obținut 10 voturi “pentru”, 9 voturi
“împotrivă”.

DNA CONSILIER NIȚĂ - a obținut 9 voturi “pentru”, 10 voturi
“împotrivă”.

În această situație la Clubul Sportiv Școlar Petroșani va rămâne în
Consiliul de Administrație dl consilier Durbacă.

Colegiul Economic “Hermes” Petroșani
Consiliul de administrație:

DL CONSILIER NAPA - a obținut 19 voturi “pentru”, 0 voturi
“împotrivă”.

DL CONSILIER RAD - a obținut 18 voturi “pentru”, 1 vot “împotrivă”.

Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității:
DNA CONSILIER SÎRBU CRISTINA - a obținut 18 voturi “pentru”, 1
vot “împotrivă”.

Colegiul Național de Informatică “Carmen Sylva” Petroșani
Consiliul de administrație:

DL CONSILIER DURBACĂ - a obținut 18 voturi “pentru”, 1 vot
“împotrivă”.

DNA CONSILIER SÎRBU CRISTINA - a obținut 17 voturi “pentru”, 2
voturi “împotrivă”.

Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității:
DNA CONSILIER BURDUF - a obținut 19 voturi “pentru”, 0 voturi
“împotrivă”.

Colegiul Național “Mihai Eminescu” Petroșani
Consiliul de administrație:

DL CONSILIER LĂUTARU - a obținut 15 voturi “pentru”, 4 voturi
“împotrivă”.

DL CONSILIER RĂDESCU - a obținut 18 voturi “pentru”, 1 voturi
“împotrivă”.

DL CONSILIER SÎRBU CRISTIAN - a obținut 17 voturi “pentru”, 2
voturi “împotrivă”.
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Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității:
DL CONSILIER RAD - a obținut 10 voturi “pentru”, 2 voturi
“împotrivă”.

Grădinița cu program prelungit nr. 3 Petroșani
Consiliul de administrație:

DL CONSILIER DURBACĂ - a obținut 19 voturi “pentru”, 0 voturi
“împotrivă”.

Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității:
DL CONSILIER HUMEL - a obținut 17 voturi “pentru”, 2 voturi
“împotrivă”.

Grădinița “Samariteanul” Petroșani
Consiliul de administrație:

DL CONSILIER RAD - a obținut 19 voturi “pentru”, 0 voturi
“împotrivă”.

Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității:
DL CONSILIER BUDA - a obținut 19 voturi “pentru”, 0 voturi
“împotrivă”.

Liceul Tehnologic “Dimitrie Leonida” Petroșani
Consiliul de administrație:

DL CONSILIER RAD - a obținut 17 voturi “pentru”, 2 voturi
“împotrivă”.

DL CONSILIER BUDA - a obținut 17 voturi “pentru”, 2 voturi
“împotrivă”.

Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității:
DL CONSILIER LĂUTARU - a obținut 19 voturi “pentru”, 0 voturi
“împotrivă”.

Școala gimnazială I.G. Duca Petroșani
Consiliul de administrație:

DL CONSILIER COCONEA - a obținut 1 voturi “pentru”, 0 voturi
“împotrivă”.

DNA CONSILIER SÎRBU CRISTINA - a obținut 18 voturi “pentru”, 1
vot “împotrivă”.

Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității:
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DL CONSILIER RĂDESCU - a obținut 18 voturi “pentru”, 1 vot
“împotrivă”.

Școala gimnazială nr. 7
Consiliul de administrație:

DL CONSILIER NAPA - a obținut 18 voturi “pentru”, 1 vot “împotrivă”.

DL CONSILIER BIRO - a obținut 18 voturi “pentru”, 1 vot “împotrivă”.

Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității:
DL CONSILIER DURBACĂ - a obținut 18 voturi “pentru”, 1 vot
“împotrivă”.

Școala Sanitară Postliceală “Carol Davila” Petroșani
Consiliul de administrație:

DL CONSILIER ȘINK - a obținut 18 voturi “pentru”, 1 vot “împotrivă”.

Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității:
DRA CONSILIER GRIGORIU - a obținut 18 voturi “pentru”, 1 vot
“împotrivă”.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Supun la vot proiectul de hotărâre:

- Cine este pentru? - 19 voturi
- Împotrivă? -
- Abţineri? -

Se transpune în Hotărârea Consiliului Local nr. 4/2021.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
4. Proiect de hotărâre privind constituirea comisiei pentru

analizarea solicitărilor de locuințe sociale și din fondul locativ al
Municipiului Petroșani

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Propun ca din această comisie să facă parte dl consilier local

Napa, dl consilier local Rad și subsemnatul. Mai sunt și alte
propuneri?

DL CONSILIER HUMEL:
- Propun ca din partea Consiliului local să facă parte dna consilier

Burduf și dra consilier Grigoriu.
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DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Dacă nu mai sunt alte propuneri, vom trece la vot. Votul este

secret.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
Proces verbal încheiat azi, 15 ianuarie 2021, cu ocazia numărării

voturilor privind desemnarea reprezentanților Consiliului Local al
municipiului Petroșani în comisia pentru analizarea solicitărilor de
locuințe sociale și din fondul locativ al Municipiului Petroșani.

Au votat un număr de 19 consilieri locali.
În urma numărării buletinelor de vot, s-au constatat următoarele:

- dl consilier Napa a obținut:
16 voturi “pentru” 1 vot “împotrivă” dintr-un total de 17 voturi

exprimate;

- dl consilier Rad a obținut:
13 voturi “pentru” 4 voturi “împotrivă” dintr-un total de 17

voturi exprimate;

- dl consilier Lăutaru a obținut:
15 voturi “pentru” 2 voturi “împotrivă” dintr-un total de 17

voturi exprimate;

- dna consilier Burduf a obținut:
15 voturi “pentru” 2 voturi “împotrivă” dintr-un total de 17

voturi exprimate;

- dra consilier Grigoriu a obținut:
17 voturi “pentru” 0 voturi “împotrivă” dintr-un total de 17

voturi exprimate.

Se face menţiunea că 2 buletine de vot nu au fost introduse în
urnă.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Supun la vot proiectul de hotărâre:

- Cine este pentru? - 19 voturi

- Împotrivă? -
- Abţineri? -

Se transpune în Hotărârea Consiliului Local nr. 5/2021.
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DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
5. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanților

Consiliului Local al Muncipiului Petroșani în Consiliul de
Administrație al Spitalului de Urgență Petroșani

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Îl propun pe consilier Șink și dl consilier Coconea în Consiliul de

adminsitrație la S.U.P iar ca membru supleant pe dl consilier Durbacă.
Mai sunt și alte propuneri?

DL CONSILIER HUMEL:
- Îl propun pe dl consilier Sîrbu Cristian ca membru supleant.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Dacă nu mai sunt alte propuneri, vom trece la vot. Votul este

secret.

DL CONSILIER LĂUTARU:
Proces verbal încheiat azi, 15 ianuarie 2021, cu ocazia numărării

voturilor privind desemnarea reprezentanților Consiliului Local al
municipiului Petroșani în Consiliul de Administrație al Spitalului de
Urgență Petroșani.

Au votat un număr de 19 consilieri locali.
În urma numărării buletinelor de vot, s-au constatat următoarele:

- dl consilier Șink a obținut:
17 voturi “pentru” 0 voturi “împotrivă” dintr-un total de 17

voturi exprimate;

- dl consilier Coconea a obținut:
16 voturi “pentru” 1 vot “împotrivă” dintr-un total de 17 voturi

exprimate;

- dl consilier Durbacă a obținut:
16 voturi “pentru”, 1 vot “nul” dintr-un total de 17 voturi

exprimate;

- dl consilier Sîrbu a obținut:
17 voturi “pentru” 0 voturi “împotrivă” dintr-un total de 17

voturi exprimate;
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Se face menţiunea că 2 buletine de vot nu au fost introduse în
urnă.

-Supun la vot proiectul de hotărâre în forma prezentată de
executiv:
- Cine este pentru? - 19 voturi
- Împotrivă? -
- Abţineri? -

Se transpune în Hotărârea Consiliului Local nr. 6/2021.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
6. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanților

Consiliului Local al Municipiului Petroșani în comisia pentru
vânzarea spațiilor medicale și în comisia de contestați

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Îl propun pe dl consilier Biro în comisia pentru vânzare. Mai sunt

și alte propuneri?

DL CONSILIER HUMEL:
- O propun pe dra consilier Grigoriu.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- În comisia pentru contestații îi propun pe dnii consilieri Coconea

și Rad. Mai sunt și alte propuneri?
- Dacă nu mai sunt alte propuneri, vom trece la vot. Votul este

secret.

DL CONSILIER LĂUTARU:
Proces verbal încheiat azi, 15 ianuarie 2021, cu ocazia numărării

voturilor privind desemnarea reprezentanților Consiliului Local al
municipiului Petroșani în comisia pentru vânzarea spațiilor medicale
și în comisia de contestații.

Au votat un număr de 19 consilieri locali.
În urma numărării buletinelor de vot, s-au constatat următoarele:

La comisia de vânzare:
- dl consilier Biro a obținut:

16 voturi “pentru” 1 vot “împotrivă” dintr-un total de 17 voturi
exprimate;

- dra consilier Grigoriu a obținut:
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17 voturi “pentru” 0 voturi “împotrivă” dintr-un total de 17
voturi exprimate;

La comisia de constestații:
- dl consilier Rad a obținut:

15 voturi “pentru” 2 voturi “împotrivă” dintr-un total de 17
voturi exprimate;

- dl consilier Coconea a obținut:
17 voturi “pentru” 0 voturi “împotrivă” dintr-un total de 17

voturi exprimate.

Se face menţiunea că 2 buletine de vot nu au fost introduse în
urnă.

- Supun la vot proiectul de hotărâre:
- Cine este pentru? - 19 voturi
- Împotrivă? -
- Abţineri? -

Se transpune în Hotărârea Consiliului Local nr. 7/2021.

DL CONSILIER LĂUTARU VLAD ALEXANDRU:
- Dacă nu mai sunt alte probleme, declar închisă şedinţa

extraordinară a Consiliului Local, convocată de îndată în data de 15
ianuarie 2021.

Petroşani, 15 ianuarie 2021

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
LĂUTARU VLAD ALEXANDRU

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR GENERAL

DELIA VELICI


